Expositio quarte

dati. Secundo parentibus mortuis
Tertio pbenefactoribus. Quarto
pro omnibus fidelibus defunctis.
Hoc autem pfrimis est in quosdam. Et
hoc video de illis qd qbus certum est q
non recollectiati recesserunt. Quia p
illis nominatim non est orandum im
mo nec generaliter nisi sub conditione
inquit sunt susceptibles suffragij.
Sequitur secunda memoria. Ipsi et
obis in xpo regescentibus. I. in si
de xpi regescentibus locu refrigerij lu
cio et pacis ut inducatur depeca mur
Et nō est opus dicere ipsis dñe: qz
pmittit pms. memet dñe. Vnde illud
qz sequitur. Indulgeas referunt ad il
lud dñe. aliter ynu illorum susflueret
Et dicit locu refrigerij. Vnde regnum
celorum dicit locu refrigerij respectu
purgatorij q est locus ardoris ma
ximi et caloris: q fm Aug. sibi est pc
na maior qz aliq que pot excogitari
in mundo. Dicit etiam locu lucis qz
purgatorij est locus obscuritatis.
Dicit etiam locum pacis qz purga
torij est locus inquietudinis qz nū
qz aie habet pacem: nec quiete. non
sicut qdam fungit dicitur eos feria
seba quiescere aliq vero dñico die qz
omnia sunt friuola ac illana et scriptis
scripturis cōtraria. Sequitur. Ho
bis quoqz peccatoribus rbi petit
glorie collatione viuis. Primo enim
petit collatione eiusdem glorie. Se
cundo glorie societate cum sanctis
apostolis. Tertio ponit mediatorē
qz qui hoc exequi postular dicens
p dñm et. Circa primum nota qz sa
cerdos dicens ista verba elevata mo
dicum voce tundit pectus suum q
quod interruxit silentium. signifi

cans p hoc confessionem et contriti
onem latronis penitentis in cruce.
qz increpans alium dixit. Hos quis
dem. s. tāqz peccatores digna fa ctio
recipimus. Vnde sacerdos dicit no
bis quoqz peccatoribus famulis tu
is de multitudine miserationis tua
rū sperantibus. s. sicut ille latro spes
rauit. Percusso autem pectoris lig
nificat illam tensionē pectoris illo
rum qz aderant ad spectaculum pas
sionis xpi et percutientes pectora re
uertebantur in histerm. Exaltatio
vero crucis significat clamorem cē
turiatis dicitur. Elere filius dei erat
iste. Sequitur partem aliquam et so
ciatem donare dignariis. Lacet tā
deus sit simplex non hūa ptes in dī
cū pte aliquam ppter hoc qz qlibet
fm meritum habebit diuine facies
visionē. ita qz vnu alio pfectus re
dabit deum: vel qz feti videbit deus
totum. non tā totaliter. I. nō fm om
nes modis quibus est visibilis: qz
est infinitus: et cu comprehendi nō pos
sit ergo qz pates dabit nobis. Co
talit autē nō est comprehendens deus
nisi filio suo qui est in sinu suo ut d
ic Joh. primo Sequitur. cū Johes fm
Berm. de parantinis. s. Johes baptis
ta. Et preserf Stephanu. nec miruz:
qz et aplis preserf. Edibusgitur scipha
no: qz isti duo erant pmi martyres
noui testamēti Ynno. tā dicit qz bie
reputatur Johes euāgelista ppter p
ulegium virginitatis. quia virgines
sequuntur agnus quo cluqz ferit. An
te vero plectrationē ponit ppter p
ulegium apostolatus. Sed credit
Berm. qz melius intelligat de baptis
ta qz ppter excellentiam singularis

sacerdotiatis nō dixeruntur a canone.
Posse ponunt duo apostoli. scilicet ma-
tthia et barnaba q̄ ideo post consecra-
tionem et non ad ponunt quod isti post
ascensionem domini fuerint electi. Dein
deponit Ignatius. de q̄ legi⁹ q̄ cum
esset deuterus christi et bēt̄ agnus: post
eius mortē trucentū est hoc nomē le
sus aureo libro scriptum i corde suo
in oībus partibus. Ponuntur autē
q̄oī martyres post mortē christi p̄p̄
q̄oī vulnera christi. Item ppter septē
dona sp̄usūt̄ ponunt septem agnes
ibidem q̄ sequuntur. Sequit̄. Non esti-
mato: meriti: q̄ non s̄m extinguitā
merito retrahitis. sed magis p̄mitā
do q̄ q̄oī meruit. Deinde cōcludit̄
p̄ christum tam nostrū. Et non ut amē:
q̄ s̄m doctores illud respondēt an-
geli: q̄ si cōtinuatio ad p̄cedentia.
vñ statim seq̄t̄. in cuius virtute hoc
perimus cū dī. p̄ quem. scilicet christum hoc
sacramentūl̄ originē quo ad plu-
ra. Et p̄mo quo ad esse nature. vñ
dicit̄. creas. Sc̄do quo ad cōfessiōnē
vñ dī. s̄cificas. Tertio quo ad esse
stutis. vñ dī. viuificas. Quarto q̄
ad effectū ḡre q̄ evita aieci dī b̄ndi
cū. q̄to q̄ ad augmēntū ḡre clūdē. et
q̄tū ad operationem et viūlū. vñ dī et
prestas nobis. Et ergo sensus. per
quem. scilicet christum tu deus pater oīa bos-
na cresce cōfēdē naturam. viuificas
confiūstantiā naturam. b̄ndi
dīcio accumulando gratiam: et pres-
tas q̄tū ad viūlū. Qia cū crea-
ta sunt p̄ christum. Jobus. i. Omnia scri-
ficiuntur: q̄ a plenitudine eius occi-
piunt vniuersit̄. Omnia viuunt qua
ip̄e est vita. Joban. xiiij. Omnia
benedicuntur quia ip̄e est benedic-

ctus fructus ventris. Luc. p̄mō.
Et aliqui dicunt per quem bec om̄is
nia dīcē temp̄ bona creas. Et est sen-
sus. bec om̄ia. scilicet panem et vinum
et aquam creas s̄m causas p̄missio-
nalia et cōfessio- s̄m cōfessio-
nalia. viuificas ut transserā-
tur in corpus christi et eius sanguinem.
Et ideo benedic̄ ut nos per ipsa
benedic̄ur. Sc̄d̄ alioz̄ hoc p̄:
nomen hoc nō ponitur ibi in quo se-
quenda est confuetudo ecclie. Sed:
tur et p̄cessas nobis. vbi sacerdos re-
mouet corporale de calice ad deno-
tandum q̄ christus emisit spiritum
et velum templi scissum est: et aperta
sunt nobis abscondita in lege myste-
ria. Accepta quoq̄ hostia dicit. et p̄
fas nobis per ipsuz̄. Et tanq̄ medias
tozem. et hic sacit vnam crucem per
totum os calicis. p̄cedēdo ultra cas-
licem. Unde dicit̄. Et cum ipso. Et
hic facit misericordem crucē. s̄cabo ca-
lio ad altū. Post hoc vicit̄. Et i
ipso et hic facit adhuc minorē crucē
scilicet in calice. Cād̄ ē subdit̄: est tibi dī
p̄t̄ oīp̄t̄. vbi itez̄ facit magnaz̄
crucē sup̄ p̄mū labiu calicis incipie-
do ab extremo calicis labio. et fuisse
ip̄z̄. Deinde subinfert. in vniuersitate sp̄u-
sc̄ti oīs honor et gloria et hic facit par-
ua crucē in pedē calicis. Et aut̄ sen-
sus vñborum. p̄ ipsum tot̄. q̄ mediaz̄
tonem cum ipso tanq̄ cum equali.
et in ipso tanq̄ in consubstantiali.
Et̄ hic significat tres p̄s̄c̄t̄ mūlti-
tatis. vñ p̄t̄ attribuit̄ auctoritas. vñ
dicit̄ p̄ ip̄m filio equalitas. id b̄t̄ in
ipso sp̄usūt̄ cōmunitas. ideo b̄t̄ in
ipso. ligna vñ crucis tria p̄t̄ sacta
p̄ illa s̄cificas et cōfessio- s̄m cōfessio-
nalia. viuificas et cōfessio- s̄m cōfessio-
nalia. q̄ huius coopro-
b̄ iiiij

Expositio quinte

calice signat tres crucifixiones f^z Ebor. H^z hora tercia crucifixus ē linguis iudeorū clamantū crucifige rē. Hora sexta manus gentilium: ut dicit Jobes. Hora nona emisit spiritū. Et haec post intermissionem trius horarū xps crucifixus est manus gentilium. cū milites crucifigerent̄ iesum. ideo iterū sacerdos facit tres crucies sup calicē pseceptū sup tribus verbis. f.p ipm. cū ipso. et in ipso: designat illā crucifixione que facta est post tres horas interpositas inter tertiam et sextam. Quia hō ibi fuit vivis corporis et ale. ideo iterū facit duas crucies ut dicuntur est. Vnde p. nullū. manitū. tres crucies per illa verba p. ipm. tē. significat fidēs cœurionis qua creditur vniū deū in trinitate. Due vero aliæ significant duo sacramenta que fluxerūt de latere xpī. videlicet aqua regenerationis baptismi: et sanguinis redemptiōis generis humani. Vnde signat quīq; cruciatus xpī ante mortē tres scilicet alapas: spuma et flagella. In morte crucifixione: et post mortē lateris a pectoratione. Quarta vero signat ale a corpore separationē. quinta descendit in limbū. Sequtur p. oīa secula seculorum. qd debet dici alta voce. sed antech. hoc dicat ponat reverenter hostia ante calicem in suo loco. Et tunc statim dū cooperiri calix. q. fascio dū p. oīa scilicet sclop. Et hoc alta voce ad designandum q. xps clamans alta voce emisit spiritum. Et respondeatur Amen ad significandum clamatorem mulierum lamentantium dominum. vnde et tunc chorus lamentabiliter responderet.

Quinta ps p̄cipalis misse

Remus p̄ceptis salutaribus rē. Dic ponit sacramenti p̄ceptionē. Circa quā p̄mittitur multe p̄paratiōes. sc̄ tā generales: ut sunt pater n̄ rē. q̄ speciales: ut alie orationes. Dicit ergo. Orem⁹ p̄ceptis salutarib⁹ moniti. Circa qd sciendū q̄ bec oratio prius nō dicebāt in missa. Sed Gregorius fecit eaz dicit: q̄ nō fuit dignum eā obmittere in hoc officio cū sit nr̄i salvatoris. Greci autē nō p̄ sacerdotē sed p̄ se clamāt eā in missa. apud nos vero sacerdotes. Et hoc cū magna reverētia. vnde quasi nō p̄fumūt subito subrūperc in eam p̄mittit p̄fessionē dicens. Orem⁹ p̄ceptis salutaribus moniti. nō sim pliciter nō nr̄a auctoritate vel temeritate: s̄ p̄ceptis salutarib⁹ moniti. Preceptis. f. dūl. et moniti. f. magistrī n̄fī: q̄ sunt salutaria. i. ad solutē disponentia: formati. i. instruciō insitus et exteriorū. Et dicit formati: q̄ informatio signat solū exteriorē doctrinā. Ad ostendendū autē q̄ nos sumus a deo formati. i. instructi int̄. f. in intentione. et extra. i. in opatiōe. ideo dicit audem⁹ dicere. q. d. ex q̄ habem⁹ preceptū et monitionē de illa oratione dicenda. et ex quo illa oratio est cōposita per illum qui errare nō potest ideo audem⁹ eū fiducia dicere. Dicil autē alte. q̄ xps palas predicauit. Vnde p. nullū. beletib⁹. q̄ sumpta ē de euāgeliō qd est predictandū supra tractata et etiā om̄i creaturē. Dicit etiā sacerdos solus in fine